CONTROLE DE SOLICITACOES DE ACESSO A INFORMACAO (2018)

SOLICITAGAO N°

DATA

MEIO DE COMUNICACAO

SOLICITANTE(S)

CONTEUDO

RESPOSTA

DATA
RESPOSTA

RECEBIDO EM//
CONFIRMAGAO
RECEBIMENTO

001

30/01/2018

e-mail institucional

(ouvidoria@ pradopolis.sp.leg.br)

Telma Conti

Solicita cépia atualizada da Lei
Municipal n° 003/1960 (Cédigo de
Obras).

Informe acerca da inexisténcia de
copia digitalizada da Lei Municipal
n° 003/1960 (Cddigo de Obras),
mas apenas do seu arquivo original,
escrito a mao, coforme ja
disponibilizado no SAPL (via e-mail
institucional).

30/01/2018

30/01/2018

002

23/02/2018

Portal eletronico

Caroline Colmanetti Silva

Solicita copias dos processos de
tramitac&o das leise da resolucéos,
referentes ao exercico de 2017, nesta
Casa de Leis.

Encaminhamento de copias
digitalizadas dos processos
legislativos referentes aos projetos
de lei, de lei complementar e de
resolucéo que tramitaram nesta
Casa de Leis no exercicio de 2017
(compartilhamento via:
https://wetransfer.com/), e
comunicacéo a solicitante (via
portal eletrénico).

01/03/2018

01/03/2018

003

15/03/2018

Protocolo (n°000006078)

Sebastido Almeida Viana

Solicita Cépia dos documentos
informando a quantidade de cargos de
provimento efetivo e comissionado
criados desde 1998, copia da
resolugcéo que criaram os referidos
cargos e certiddo com os nomes e
fungdes de cada servidor para
encaminhar ao Tribunal de contas do
estado S&o Paulo.

1.Solicitagdo dos documentos,
encaminhada a Tecnica Legislativa
(Memorando n°071/2018)

2. Deferimento do pedido, mediante
0 pagamento das custas (Oficio
055/2018 CMP)
3.Documentos entregues ao
solicitante por meio de dispositivo
eletrénico de meméria (CD-R)
(certiddo n°013/2018)

21/03/2018

21/03/2018

004

23/03/2018

Telefone institucional

Adeildes Sales Santos Justi

Solicita calendario das Sessdes
ordinarias do exercicio 2018.

1.Encaminhado calendario via email
(via e-mail institucional)

23/03/2018

23/03/2018

005

18/04/2018

Protocolo (n°000006132)

Aldair Candido de Souza

Solicita Contas do Executivo relativa ao

exercicio de 2015.

1.Encaminhamento das Contas do
Executivo relativa ao exercicio de
2015 via CD-R (Oficio )

18/04/2018

18/04/2018

006

25/04/2018

Portal eletrénico

Caroline Colmanetti Silva

Solicita copia do Processo Licitatério
completo 001.2018

1.Resolvida através de nova
solicitacéo (Solicitagdo
20180503105405) retificada via
Portal eletrénico

007

04/04/2018

Portal eletronico

Caroline Colmanetti Silva

Solicita qualquer processo Licitatério
completo e finalizado de 2017.

25/04/2018

03/05/2018

T. Solictacac dos doCUMentos
encaminhado ao Presidente da
Comissédo Permanente de Licitacdo
(Memorando n°119/2018) 2.
Encaminhamento de copias
digitalizadas dos processos
administrativos 002.2017 e
004.2017 (pregdo presencial
002.2017 e 003.2017) via e-mail

inctitiicinnal

03/05/2018

07/05/2018




008

07/05/2018

Telefone Institucional

Alex Moronta

Solicita 0 Anexo | do Processo
Administrativo n°® 004-2018_Pregéo
Presencial 002-2018

1. Encaminhado Edital do Processo
Administrativo n°® 004-2018_Pregéo
Presencial 002-2018 via e-mail
institucional (via e-mail
institucional)

07/05/2018

07/05/2018




